

ERHVERVS-
STYRELSEN

Letech Machines A/S
Valbyvej 64
4200 Slagelse

CVR nummer 26 63 72 28

Årsrapport
1. januar – 31. december 2015
(14. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 7/2 2016



Erik Laugesen
Dirigent

Helle Ebsen, HD
Registreret revisor

Torben Gudmundsen, HD
Registreret revisor

Jørgen Sig Pedersen
Registreret revisor

Revisorerne
Rådhuspladsen 1
4200 Slagelse
www.moller-madsen.dk
email: mm@moller-madsen.dk

Tlf.: 58 50 58 51
Fax: 58 50 58 53
CVR-nr. 30835654

**Danske
Revisorer**
FSR

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2015	12
Balance	13
Noter til årsrapporten 2015	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Letech Machines A/S Valbyvej 64 4200 Slagelse
	Telefon: 58 53 05 70 Hjemmeside: www.letech.dk E-mail: letech@letech.dk CVR-nr.: 26 63 72 28 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Laugesen Mona Evensen Lejf Rasmussen
Direktion	Lejf Rasmussen
Pengeinstitut	Sydbank Schweizerpladsen 1 A 4200 Slagelse
Revisor	Møller & Madsen Registreret Revisionsaktieselskab Rådhuspladsen 1, 1. 4200 Slagelse

LEDELSESBERETNING

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og salg af specialmaskiner til medicinalindustrien.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på t.kr. 277, hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR 2015 TIL 31. DECEMBER 2015

	2015	2014
Bruttofortjeneste	3.625.756	3.961.768
1 Personaleomkostninger	-3.259.169	-3.115.245
Afskrivninger	-4.989	-47.359
	<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster	361.598	799.164
Finansielle indtægter	132	2.434
Andre finansielle omkostninger	-7.051	-38.980
	<hr/>	<hr/>
Resultat før skat	354.679	762.618
2 Skat af årets resultat	-77.381	-183.317
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	277.298	579.301
	<hr/>	<hr/>
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	200.000
Overført til næste år	-722.702	379.301
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	277.298	579.301
	<hr/>	<hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

AKTIVER

	2015	2014
Produktionsanlæg og maskiner	0	0
Indretning af lejede lokaler	83.555	88.544
Materielle anlægsaktiver	83.555	88.544
Deposita	90.000	90.000
Finansielle anlægsaktiver	90.000	90.000
ANLÆGSAKTIVER	173.555	178.544
Råvarer og hjælpematerialer	190.200	240.200
Varebeholdninger	190.200	240.200
Tilgodehavender fra salg	1.736.950	1.937.850
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.769.446	5.060.780
Andre tilgodehavender	7.930	0
Periodeafgrænsningsposter	115.655	155.516
Tilgodehavender	3.629.981	7.154.146
Likvide beholdninger	1.927.497	1.661.367
OMSÆTNINGSAKTIVER	5.747.678	9.055.713
AKTIVER	5.921.233	9.234.257

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

PASSIVER

	2015	2014
Aktiekapital	500.000	500.000
Overført til næste år	627.836	1.350.537
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	200.000
3 EGENKAPITAL	<u>2.127.836</u>	<u>2.050.537</u>
Udskudt skat	86.482	206.219
HENSATTE FORPLIGTELSE	<u>86.482</u>	<u>206.219</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.832.800	4.710.000
Leverandørgæld	178.291	1.266.586
Gæld til tilknyttede virksomheder	520.526	297.287
Anden gæld	1.175.298	703.628
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>3.706.915</u>	<u>6.977.501</u>
GÆLD	<u>3.706.915</u>	<u>6.977.501</u>
PASSIVER	<u>5.921.233</u>	<u>9.234.257</u>
4 Pantsætninger og forpligtelser		
5 Aktionærforhold		

NOTER

	2015	2014
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.936.080	2.781.793
Pensioner	272.766	252.521
Andre omkostninger til social sikring	50.323	80.931
	<u>3.259.169</u>	<u>3.115.245</u>
2 Skat af årets resultat		
Aktuel skat	197.118	7.987
Regulering af udskudt skat	-119.737	175.330
	<u>77.381</u>	<u>183.317</u>

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
3 Egenkapital				
Virksomhedskapital	500.000	0	0	500.000
Overført til næste år	1.350.538	0	-722.702	627.836
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	-200.000	1.000.000	1.000.000
	<u>2.050.538</u>	<u>-200.000</u>	<u>277.298</u>	<u>2.127.836</u>

Kapitalen er fordelt i anparter á kr. 1.000 eller multipla heraf.
 Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

NOTER

4 Pantsætninger og forpligtelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld kr. 0 har selskabets bankforbindelse virksomhedspant for nom. kr. 1.000.000 med pant i debitorer, varelager, immaterielle rettigheder og driftsmidler til en samlet regnskabsmæssig værdi 31/12 2015 på kr. 2.010.705.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 360.000. Opsigelsesvarslet er på 3 måneder.

Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 31/12 2015 afgivet garantier for kr. 0.

Hæftelser

Selskabet indgår i en national sambeskatning og hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen. Selskabet hæfter ligeledes solidarisk for danske kildeskatter af udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Den samlede forpligtelse fremgår af moderselskabets årsrapport.

5 Aktionærforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Mona og Lejf Holding ApS
Valbyvej 64
4200 Slagelse
Cvr nr. 35383158